Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 719/2022 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a correspondência recebida da UNIPAR - Universidade

Paranaense - Campus Toledo, com o convite para participaçäo na Jornada Acadêmica do

Curso de Enfermagem, a realizar-se em 14 de outubro de 2022 ás 19:30 no Campos l-

Toledo-PR;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determinaçöes:

Art.1o Designar a Enfermeira Fiscal- Sabrina Renata Zanardi, para ministrar

palestra com o tema "Os avanços da profissäo da enfermagem, com foco na luta e na

participação das entidades de Classe de enfermagem referente ao Projeto de Lei

256412020 que institui o piso salarial nacional dos profissionais de enfermagem", no evento

acima mencionado;

Art.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 07 de outubro de 2022

RDO

RLra Prof, João Argerniro Loyola. tro 7'l^ Sernirlário' Ctlriti balPR - CEP: 80240-530

Administrarivo: (41) 3301-8400 | Atendìmento: (41) 3301-8500 lcorenpr.gov.br